

«آرمان ملی» مواجعه جامعه با اینترنت طبقاتی را بررسی می کند

اینترنت پرو کالای لوکس در بازار سیاه!

صفحه ۲

«آرمان ملی» از سفر رئیس جمهور آمریکا به چین گزارش می دهد

ایران و تنگه هرمز محور مذاکرات

آرمان ملی: سفر ترامپ به پکن در حالی انجام می شود که منطقه خاورمیانه به جهت جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران هنوز ملتهب و تنش ها در منطقه به اوج خود رسیده است. از طرفی روابط بین آمریکا و چین در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ شاهد تنش های زیادی بوده است. این اختلافات در افزایش تعرفه های گمرکی واشنگتن، اعمال محدودیت بر فناوری های چینی و تلاش های چین برای کنترل مواد معدنی نادر نمود پیدا کرده است. با این همه مذاکرات دوجانبه در این سفر در محورهای زیر انجام خواهد شد: نخستین مساله روابط اقتصادی و تجاری است که ...

همین صفحه

پیش درآمد یک اتفاق بزرگ یا خنثی شدن تنش؟

زنجیره زلزله های شرق پایتخت

صفحه ۴

امیررضا واعظی اشتیانی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

امروز در یک پیچ تاریخی قرار گرفتیم



صفحه ۲

یادداشت

چهارضلعی ژئوپلیتیک

علی محمد نمازی
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی

در شگرفت ترین نمایش بازی بزرگ قرن بیست و یکم، چین نه به عنوان تماشاکری منفعل، که به مثابه معمار سایه ها بر سکوی فرمانروایی جهان نوپدید شرق ایستاده است. آن گونه که تحلیل گران میانه میدان به درستی رمزگشایی می کنند، نقش پکن ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

سفر ترامپ به چین و نقش ایران

مهدی مطهرنیا
رئیس اندیشکده آینده اندیشی سیمرغ

مذاکرات ایران و آمریکا در اسلام آباد پایتخت پاکستان در حالی آغاز شد که ایران در نبرد ۴۰ روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی توانست با برتری میدانی و پایداری و تاب آوری ملی تجارگران را شکست دهد. تجربه ۴۷ سال گذشته نشان داد که طرف آمریکائی در هیچ مقطعی قابل اعتماد نبوده و ...

صفحه ۲

رئیس جمهوری:

تقوادر حکمرانی

یعنی حرکت در مسیر منافع ملی

رئیس جمهور در سخنانی در جمع اعضای تیم ملی فوتبال کشورمان، با اشاره به جایگاه ورزش و ویژه فوتبال در تقویت سرمایه اجتماعی، انسجام ملی و ارتقای غرور عمومی، اظهار داشت: آنچه برای ما اهمیت دارد، مجاهدت صادقانه، تلاش مسئولانه و به کارگیری همه ظرفیت ها برای سرپلندی ایران عزیز است. نتیجه، محصول اراده، تدبیر، تلاش و البته مشیت الهی خواهد بود. اما آنچه ملت ایران از فرزندان خود انتظار دارد، ایستادن شرافتمندانه و جنگیدن با همه توان در میدان رقابت است. مسعود پرتشکیان با تأکید بر اینکه موفقیت های بزرگ، حاصل پیوند اراده انسانی با ایمان و توکل است، بخشی از تجربیات شخصی و مسیر زندگی خود را یاد آور شد و گفت: در تمام مقاطع زندگی، آنچه انسان را از دشواری ها عبور می دهد، امید، تلاش بی وقفه و اتکال به خداوند متعال است. امروز نیز در مسئولیت خطیر ریاست جمهوری، نه در بی نام و جایگاه، بلکه صرفاً با هدف خدمت به مردم، کاهش رنج ها و حرکت در مسیر عزت و پیشرفت ایران اسلامی گام برمی داریم. وی در ادامه، با تأیید رویکرد دولت نسبت به عدالت اجتماعی، کرامت انسانی و وحدت ملی، خاطر نشان کرد: در باور ما، هیچ انسان و هیچ قشری بر دیگری برتری ذاتی ندارد. قومیت، زبان، جنسیت، مذهب و سلیقه سیاسی، مبنای امتیاز نیست؛ بلکه معیار برتری، میزان مسئولیت پذیری، پاکدستی، کارآمدی و خدمت صادقانه به مردم است. رئیس قوه مجریه کشور با تأکید بر اینکه برداشت ما از تقوا، صرفاً یک مفهوم فردی و عبادی نیست، افزود: تقوا در حکمرانی، یعنی تصمیم درست، اقدام به هنگام، پرهیز از خطا، رعایت عدالت و حرکت در مسیر منافع ملی. هر فرد، مجموعه یا نهادی که مسئولیت خود را دقیق تر، سالم تر و مؤثرتر انجام دهد، در حقیقت به کشور خدمت بزرگ تری کرده است. وی با تأکید بر ضرورت حفظ همبستگی اجتماعی و انسجام ملی تصریح کرد: آرزوی ما، ایرانی مقتدر، آرام، متحد و برخوردار از همزیستی عزتمندانه همه سلاطین و نگاه ها در کنار یکدیگر است

«آرمان ملی» سفر رئیس جمهور آمریکا به چین را بررسی می کند

ایران و تنگه هرمز محور مذاکرات

هیات همراه ترامپ در سفر به چین است. نکته قابل توجه در این دیدار، مشارکت روسای شرکت های بزرگ آمریکایی است که برجسته ترین آنها ایلان ماسک از تسلا و تیم کوک از اپل هستند. یک مقام کاخ سفید فهرستی از حضور مدیران عامل گروه های غول پیکر آمریکایی در زمینه های صنعتی مانند بوشینگ و جنرال الکتریک، و بخش مالی مانند گلدمن ساکس، ویرا و مسترکارت، و فناوری مانند متا و سیسکو در این سفر خبر داد.

مذاکرات شی و ترامپ

سفر ترامپ به پکن در حالی انجام می شود که منطقه خاورمیانه به جهت جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران هنوز ملتهب و تنش ها در منطقه به اوج خود رسیده است. از طرفی روابط بین آمریکا و چین در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ شاهد تنش های زیادی بوده است. این اختلافات در افزایش تعرفه های گمرکی واشنگتن، اعمال محدودیت بر فناوری های چینی و تلاش های چین برای کنترل مواد معدنی نادر نمود پیدا کرده است. با این همه مذاکرات دوجانبه در این سفر در محورهای زیر انجام خواهد شد: نخستین مساله روابط اقتصادی و تجاری است که یکی از محورهای مهم مذاکرات به شمار می رود. آن هم در شرایطی که سال گذشته شاهد رویارویی دو طرف از طریق تعرفه های گمرکی و محدودیت های متعدد بر مبادلات تجاری دوجانبه بودیم. از طرفی شاید

محمد رضا عارف:

ایران وارد مرحله جدیدی در حکمرانی شده است

تر منطقه غرب آسیا باشد و به امنیت و توسعه و رفاه کل منطقه کمک کند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تأمین کالاهای اساسی در دوران جنگ رمضان بیان کرد: با همدلی و هماهنگی دستگاه های اجرایی و همراهی مردم، کمبودی در کالاهای اساسی احساس نشد اما اکنون مسئله اصلی مردم، گرانی است که باید با عوامل داخلی آن از جمله گران فروشی مقابله شود. وی همچنین با تأکید بر راهبرد خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی افزود: کشور باید برای امنیت غذایی، اصلاح الگوی کشت و تولید محصولات کشاورزی برنامه جامع داشته باشد و مراکز پژوهشی نیز راه حل عملی برای حل چالش های این بخش ارائه دهند. عارف با تأکید بر اینکه مسئولیت راهبری حکمرانی آینده بر عهده حوزه علم و فناوری است، تصریح کرد: علم و فناوری خط مقدم جبهه آینده کشور و دانشمندان و متخصصان،

«آرمان ملی» سفر رئیس جمهور آمریکا به چین را بررسی می کند

ایران و تنگه هرمز محور مذاکرات

آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، پس از هشت سال و نیم از اولین سفر خود، بار دیگر به چین سفر کرده است. سفری که ترامپ در آن احتمالاً فرصت های زیادی در اختیار نخواهد داشت و باید مسائل مختلفی را در این سفر ۲ روزه مطرح و برای حل و فصل آنها تلاش کند. ارتش آمریکا در طول نزدیک به یک ماه و نیم جنگ با ایران، بخش زیادی از ذخایر تسلیحات و مهمات خود را از دست داده و ترامپ نیز از داخل و خارج مورد انتقاد های زیادی قرار گرفته و محبوبیت و شانس جمهوریخواهان در انتخابات میان دوره ای کنگره که قرار است در آبان آینده برگزار شود، کاهش یافته است. الجزیره در این خصوص نوشت: ناظران مسائل سیاسی معتقدند که پکن از این بحران در رقابت با رقیب سنتی خود به چندین دستاورد رسیده است. با وجود اظهارات خوش بینانه و تشریفات پروتگلی که در پکن در انتظار ترامپ است، به نظر می رسد این اجلاس از دستیابی به یک راه حل جامع فاصله کشور حل نشده و مشکل انرژی، ریزش های الکترونیکی و فلزات کمیاب به سلاح های موثر در نبرد برای بازسازی موازنه قدرت در قرن بیست و یکم تبدیل شده اند. اما شاید جالب باشد که چه کسانی ترامپ را در این سفر همراهی می کنند. اسکات بیست، وزیر خزانه داری آمریکا، از مهم ترین اعضای

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نقش راهبردی تنگه هرمز در تأمین امنیت ملی و توسعه کشور افزود: جمهوری اسلامی ایران پس از جنگ رمضان وارد مرحله جدیدی در حکمرانی شده و باید خود را برای این شرایط آماده کند. محمد رضا عارف گفت: ایران پس از جنگ رمضان به عنوان قدرت برتر منطقه و یک ابرقدرت جهانی شناخته می شود و باید متناسب با این جایگاه جدید برنامه ریزی کنیم. تاکنون برنامه ریزی های کشور متناسب با تحریم ها و فشارهای دشمنان بود اما اکنون باید برای امنیت، رفاه و توسعه کشورمان و حتی منطقه برنامه ریزی شود. وی با تأکید بر اینکه حق مادر تنگه هرمز تثبیت شده و مساله تمام شده است گفت: ما دیگر برای یک کشور نود میلیون نفری تحت تحریم برنامه ریزی نمی کنیم بلکه برای یک قدرت جهانی به نام ایران برنامه ریزی می کنیم که قرار است برادر بزرگ

چهارضلعی ژئوپلیتیک

ادامه یادداشت / در مناسبات التهاب زده ایران و آمریکا، دیگر در چارچوب کهن الگوی میانجی نمی گنجد، بلکه گونه ای آبخستگی راهبردی را رقم زده است، ترکیبی از مهندسی تازه از همکاری های فراقاره ای. سفر دونالد ترامپ به پکن، ده روز پس از پایان شوک نظامی اخیر، بستری شد برای رو کردن لایه هایی از یک چهارضلعی پنهان که چین آن را روی میز گذاشته است. این چهار ضلعی از باتلاق تحریم، بازتعریف رابطه با همسایگان عربی، و مهم تر از ایران، بازطراحی معادله تهدید فوری علیه تهران است. آنچه شاه کلید این معماری محسوب می شود، تضمین دوگانه است، ضمانت پکن در برابر هرگونه اقدام نظامی غافلگیرکننده از سوی واشنگتن، و نیز تضمین عدم بازگشت تحریم های کمرشکن در ازای واکنش ایران به یک نگرانی آمریکایی ها. شکر چین در این میانه هوشمندانه است، می خواهد دونالد ترامپ را در همان باتلاقی که خود ساخته، معطل نگه دارد و از دل آن، حلال بحران قد علم کند. اما تصویر واقعی پیچیده تر از این حرف هاست. گفته می شد که در روزهای آغازین جنگ، چین که بزرگ ترین شریک تجاری ایران، عربستان، امارات و دیگر کشورهای منطقه است، به تلفن ها جواب نمی داد. تحلیل اشتباه سقوط حتمی جمهوری اسلامی، پکن را به فاصله گذاری موقت واداشته بود. اما از روز دهم به بعد، وقتی روشن شد جمهوری اسلامی ایران نه تنها فرو نمی پاشد، بلکه پیروز از دل آتش بیرون می آید، محورها چرخید. کمک های دفاعی محرمانه در روزهای پایانی جنگ، آزادسازی گرنشلی منابع بلکه شده نفتی و بازتعریف رابطه به مثابه هم پیمان راهبردی تمام عیار، اینها نشانه های یک لایه رابایی هوشمندانه در سیاست خارجی چین است. در میانه همین تحولات، ترامپ به یکباره پروژه آزادی را، که می توانست منطقه را وارد فاز محاصره کامل تنگه هرمز و جنگ تمام عیار کند، متوقف ساخت. اعلام کرد به درخواست پاکستان و برخی کشورهای دیگر، اما تحلیل واقع بینانه چیزی دیگر می گوید، ایران تلگراف شفافی فرستاد که «اگر تهدید نظامی ادامه یابد، میز مذاکره برای همیشه جمع می شود و تنگه هرمز به قطب رویارویی بدل می گردد». ترامپ که دیده بود در همان روز نخست اجرای تهدید، تنها دو کشتی موفق به خروج می شوند و حمله به امارات می تواند منطقه راشعه ور کند، عقب نشینی تاکتیکی را به بهای دیدن پیشنهاد نهایی ایران خرید. او اکنون گفته است اگر توافق امضا شود، دو معجزه همزمان رخ خواهد داد، محاصره دریایی شکسته می شود و جنگ بساطش برچیده می شود. اما اگر توافق نرسد، بازگشت به جنگ. این نقطه نفس گیر حساس، کانون بی صبری جهانی است. آنچه این میان افراز تاریخی را منحصر به فرد ساخته، طلوع یک هندسه مثلثی نانوخته است، چین در قامت ابرتضمین دهنده، آمریکا در مقام کاهنده هزینه ها، و ایران به عنوان معماری که از دل آتش، چهارچوب صلح هرمز را ورق می زند. در این درام ژئوپلیتیک، دیگر سخن از برنده و بازنده نمی شود. آنچه بیرون می آید، نه توافق، که پارادایمی تازه در روابط شرق با خاورمیانه ای است که دیگر هرگز به شکل سابق باز نخواهد گشت.